Die Modelle HD 2101.1 und HD 2101.2 sind Handmessgeräte mit einem großen LCD-
Display. Sie messen die relative Luftfeuchte sowie die Lufttemperatur mit einem
Pt100-Sensor oder einem Kombifühler für Temperatur und Feuchte mit Thermoele-
ment. Die Temperatur einzeln wird mit einem Pt100- oder Pt1000- Tauch-, Einstech-,
Luft- oder Oberflächenfühler gemessen.
Ist der Kombifühler für Temperatur und Feuchte angeschlossen, so berechnet und
zeigt das Gerät die absolute Feuchte, den Taupunkt, den Dampfpartialdruck, die
Feuchtkugeltemperatur, das Mischungsverhältnis, die Enthalpie und die Komfortindi-

Port vom Typ RS232C. Der Anschluss an den seriellen Port RS232C eines PCs
oder des Druckers HD40.1 kann über das Kabel HD2110CSNM erfolgen.
BESTELLSCHLÜSSEL
HD2101.1: das Set besteht aus: Gerät HD2101.1, vier 1,5 V Alkalibatterie, Bedie-
 nungsanleitung, Behälter und DeltaLog9-Software. Fühler und Kabel müssen
        separat bestellt werden
HD2101.2: das Set besteht aus: Gerät HD2101.2, Datenlogger, vier 1,5 V Alkalibat-
 terie, Bedienungsanleitung, Behälter und DeltaLog9-Software. Fühler und Kabel
 müssen separat bestellt werden
HD2110CSNM: 8-poliges Anschlusskabel MiniDin – Sub D 9-polige Buchse für
 RS232C.
C.206: serielles Anschlusskabel mit USB-Anschluss für den PC und 8-poliger MiniDin-
 Stecker für das Gerät HD2101.1.
CP23: USB 2.0 Anschlusskabel Typ A - MiniUSB Typ B (nicht geeignet für
 HD2156.1).
DeltaLog9: Software für Download und Verwaltung der Daten am PC, unter Verwen-
 dung von Windows Betriebssystemen.
SWD10: stabilisiertes Netzgerät 100 V AC bis 240 V AC / 12 V DC – 1 A Netzspan-
 nung
HD40.1: Tragbarer Thermodrucker, 24 Spalten, serielle Schnittstelle, Papierbreite
 57 mm, vier wiederaufladbare NiMH 1,2 V Batterien, Netzgerät SWD10, Bedie-
 nungsanleitung, fünf Rollen Thermopapier. Kabel HD2110CSNM (optional).
Fühler für rel. Feuchte und Temperatur komplett mit SICRAM-Modul
HP472ACR: Kombifühler für rel. Feuchte und Temperatur (Pt100),
         Abmessungen Ø 26 x 170 mm, 2 m Kabel
HP572ACR: Kombifühler für rel. Feuchte und Temperatur (Typ K),
         Abmessungen Ø 26 x 170 mm, 2 m Kabel
HP473ACR: Kombifühler für rel. Feuchte und Temperatur (Pt100),
         Abmessungen Griff: Ø 26 x 130 mm, Fühlerrohr: Ø 14 x 120 mm, 2 m Kabel
HP474ACR: Kombifühler für rel. Feuchte und Temperatur (Pt100),
         Abmessungen Griff: Ø 26 x 130 mm, Fühlerrohr: Ø 14 x 215 mm, 2 m Kabel
HP475ACR: Kombifühler für rel. Feuchte und Temperatur (Pt100),
         Abmessungen Griff: Ø 26 x 110 mm, Edelstahl-Fühlerrohr: Ø 12 x 560 mm,
         Spitze: Ø 14 x 75 mm, 2 m Kabel
HP475AC1R: Kombifühler für rel. Feuchte und Temperatur (Pt100),
         Abmessungen Griff: Ø 26 x 80 mm, Edelstahl-Fühlerrohr: Ø 14 x 480 mm,
         2 m Kabel
HP477DCR: Kombischwertfühler für rel. Feuchte und Temperatur (Pt100),
         Abmessungen Griff: Ø 26 x 110 mm, Fühlerrohr: Ø 18 x 4 mm, Länge 520 mm,
         2 m Kabel
HP478ACR: Kombifühler für rel. Feuchte und Temperatur (Pt100),
         Abmessungen Griff: Ø 14 x 130 mm, 5 m Kabel
HP480: Fühler zur Messung der Luftfeuchtigkeit in Rohren. 2 m Kabel.
 1/4” italienische Standardschnellkupplung. AISI 304 Messkammer.
Temperaturfühler komplett mit SICRAM-Modul
TP472I: Tauchfühler, drahtgewickelter Pt 100-Sensor. Schaft Ø 3 mm, Länge
 300 mm. Kabellänge 2 m.
TP472I.0: Tauchfühler, Dünnfilm-Pt 100-Sensor. Schaft Ø 3 mm, Länge 230 mm.
 Kabellänge 2 m.
TP473P.I: Einstechfühler, drahtgewickelter Pt 100-Sensor. Schaft Ø 4 mm, Länge
 150 mm. Kabellänge 2 m.
TP473P.0: Einstechfühler, Dünnfilm-Pt 100-Sensor. Schaft Ø 4 mm, Länge 150 mm.
 Kabellänge 2 m.
TP474C.I: Kontaktfühler, drahtgewickelter Pt 100-Sensor. Schaft Ø 4 mm, Länge
 230 mm. Kontaktfläche Ø 5 mm. Kabellänge 2 m.